
 

 

ZARZĄDZENIE NR 21 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania propozycji zmian ustawy o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz ustawy o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195 i 1234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania propozycji zmian ustawy o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz ustawy o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa, zwany 

dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Nieruchomości 

i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Wsi 

w Ministerstwie lub zastępca tego dyrektora; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie 

wyznaczony przez zastępcę przewodniczącego Zespołu; 

4) członkowie Zespołu: 

a) dyrektor Departamentu Gospodarowania Zasobem w biurze Krajowego Ośrodku Wsparcia Rolnictwa, 

zwanym dalej „Centralą Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa”, lub zastępca tego dyrektora, 

b) zaproszeni przez Ministra przewodniczący i prezesi następujących organizacji rolniczych i rybackich: 

- Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

- Krajowej Rady Spółdzielczej, 

- Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, 

- Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”, 

- Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, 

- Polskiej Federacji Rolnej, 

- Polskiego Karpia Sp. z o.o. – Organizacji Producentów, 

- Polskiego Towarzystwa Rolniczego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 32



- Polskiego Towarzystwa Rybackiego, 

- Rad Wojewódzkich Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”, 

- Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność”, 

- Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych, 

- Wojewódzkich Związków Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 

- Związku Byłych Pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych, 

- Związku Producentów Ryb – Organizacji Producentów, 

- Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników, 

- Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, 

- Związku Zawodowego Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”, 

- Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b, mogą być zastępowani w pracach Zespołu 

przez upoważnionych przedstawicieli. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowanie propozycji zmian: 

1) ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2329 oraz z 2023 r. poz. 967), 

2) ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1308) 

– w zakresie dotyczącym utworzenia rejestru podmiotów dzierżawiących i poddzierżawiających 

nieruchomości rolne wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz umocowania Rad 

Społecznych w Centrali Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i oddziałach terenowych Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) kieruje pracami Zespołu; 

4) przedstawia Ministrowi, raz do roku, sprawozdanie z działalności Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez 

niego zadań, zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się co najmniej raz na kwartał w formie 

stacjonarnej w siedzibie Ministerstwa lub zdalnej za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

2. Zespół może pracować w trybie konsultacyjnym polegającym na występowaniu przez przewodniczącego 

Zespołu o wydanie opinii przez wskazanych członków Zespołu oraz zwoływaniu przez przewodniczącego 

Zespołu doraźnych spotkań roboczych ze wskazanymi członkami Zespołu. 

3. Zespół podejmuje decyzje w drodze uchwały zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby 

głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

4. Uchwały Zespołu podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie Zespołu. W przypadku gdy 

posiedzenie Zespołu odbywa się w formie zdalnej uchwały Zespołu podpisuje tylko przewodniczący Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 32



5. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Zespołu lub zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Przewodniczący Zespołu lub zastępca przewodniczącego Zespołu mogą tworzyć grupy robocze do 

analizy zagadnień z zakresu działania Zespołu. 

2. W skład grup roboczych mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz inne osoby wyznaczone lub 

zaproszone przez przewodniczącego Zespołu lub zastępcę przewodniczącego Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu lub zastępca przewodniczącego Zespołu wyznacza kierowników grup 

roboczych spośród członków Zespołu. 

§ 7. Za udział w pracach Zespołu członkom Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie i zwrot kosztów 

podróży na posiedzenie Zespołu. 

§ 8. Obsługę organizacyjną prac Zespołu zapewnia Departament Nieruchomości i Infrastruktury Wsi 

w Ministerstwie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 32


